
 

                                          

 

                   Città di Castelvetrano  

IV Direzione Organizzativa 
 

    DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  n. 53  del 27.02.2023  

OGGETTO 

 
Lavoro straordinario per attività del personale dipendente in 

relazione agli obiettivi di fine anno dell’Amministrazione Comunale.  
Liquidazione mese Dicembre 2022. 

 

 
 

n.ord. trasmesso ai seguenti uffici consegna a mezzo email 

1.  SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it  

2.  
VII  DIREZIONE ORGANIZZATIVA                     
Programmazione Finanziaria  

gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

3.  Ufficio Pensioni 
 

nferreri@comune.castelvetrano.tp.it 

 

4.  Contabilità del Personale 
 

glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it 

 

5.  Amministrazione Trasparente  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

6.  Albo OnLine messi@comune.castelvetrano.tp.it 

7.  Personale incaricato   

    

 

      Assunto Impegno n. 2367-2368-2369 del 20.12.2022          Missione n° ________________________ 

      Cap. P. E. G.    n.  1840.13-1850.0-2060.2                       Fondo risultante   €. _________________ 

      Imp. Precedente  €. _____________________________          Imp. Attuale     €.  ___________________ 

      Dispon. Residua  €.  _____________________________         

            

                                                                                                                                   F.to Il Responsabile  
                                                                                                                                        Manzo Maria    
                                                                                                                                  
                                                                                                                                   
                                                                                                                                 

 

 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

  

                                                                   

Selinunte 

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:nferreri@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


 
 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELLA  IV  DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse,  

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione del Responsabile V D.O. n. 138 del  12/12/2022 le lavoratrici Balsamo 

Rosanna dipendente a tempo indeterminato e La Vecchia Gioacchina dipendente a tempo 

determinato, stante la mole di lavoro da espletare ai fini del raggiungimento degli obiettivi di fine 

anno,  sono state autorizzate ad effettuare  lavoro straordinario per il mese di Dicembre 2022.  

 

- al fine di sopperire al meglio alla suddetta mole di lavoro è stato autorizzato il lavoro straordinario 

delle predette  Sig. re Balsamo Rosanna e  la Vecchia Gioacchina per complessive ore 40 ; 

 

- le suddette lavoratrici, hanno effettuato il lavoro straordinario  per un totale di ore 18 e precisamente  

la Sig.ra Balsamo Rosanna ha effettuato 7 ore e la Sig.ra La Vecchia Gioacchina 11 ore, come da 

copia dei cartellini di presenza, agli atti d’ufficio, e  si fa presente che non hanno potuto completare le 

40 ore autorizzate per impedimenti personali non dipendenti dalla loro volontà;  

 

          DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui 

all’allegato «A» del Piano di Auditing 2022/2024;  

 

  VISTO/i:  

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D. Lgs. 165/2001;  

- il CCNL degli Enti Locali del 21/05/2018; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

- la Determinazione Sindacale n. 07 del 31/01/2023 di conferimento  incarichi ai Responsabili di 

Direzione fino al 31/12/2023; 

 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto  

previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del 

D.L. n° 174/2012 e ss.mm.ii.;  

 

ATTESA la propria competenza nella redazione del presente atto;  

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1) LIQUIDARE e  PAGARE, alle lavoratrici Balsamo Rosanna dipendente a tempo indeterminato e 

La Vecchia Gioacchina dipendente a tempo determinato, il lavoro straordinario  per il mese  di 

Dicembre 2022 per la somma complessiva di € 294,27 di cui € 220,83 per compensi, € 52,55 per 

oneri riflessi, € 2,12 per D.S. ed € 18,77  per IRAP,  secondo il seguente prospetto: 

 

 
N. Nome e 

cognome 

Cat. Ore 

effettuate 

Paga Compensi Oneri 

riflessi 

23,80 % 

D.S. 

a carico 

ente 1,61 

% 

Irap 

8,50% 

Totale 

costo 

 

1 

Balsamo 

Rosanna 

 

B3 

 

 7 

 

€ 12,69 

 

 

€       88,83 

 

€    21,14 

  

€  7,55 

  

 €   117,52 

 

2 

LaVecchia 

Gioacchina 

 

B1 

 

11 

 

€ 12,00 

 

 

€     132,00 

 

€    31,41 

 

€  2,12 

 

€ 11.22 

  

 €   176,75 

                               

Sommano 

  

18 

  

€    220,83 

 

€    52,55 

 

 

€  2,12 

 

€ 18,77 

 

 

€    294,27 

 

 

 

2)  DARE ATTO che la spesa rientra nei limiti di quella autorizzata con D.R. V D.O. n. 138 del 

16.12.2022; 

 

3) AUTORIZZARE la VII Direzione Programmazione Finanziaria ad emettere conforme 

mandato di pagamento in favore delle lavoratrici Balsamo Rosanna e La Vecchia Gioacchina 

secondo gli importi di cui al prospetto al punto 1; 

 

4) NOTIFICARE la seguente Determinazione Dirigenziale alle dipendenti, all’ufficio Messi 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15 consecutivi ed agli 

Uffici interessati. 

 

 

 

                                                                                                    F.to  Il Responsabile della  IV  D.O.  
   Arch. Vincenzo Barresi 

 
         
 

  



 

RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA – SERVIZI FINANZIARI 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere favorevole sulla regolarità contabile 
e ne attesta la copertura finanziaria. 

 
Castelvetrano, lì23.02.2023 
 
                                                                                                IL  RESPONSABILE 
 
                            Dott. Andrea Antonino DI COMO 

 
                                                                              _________________________________ 

   
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

                                                                                                 Registro pubblicazioni n. 693/2023 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal  27.02.2023         

al 14.03.2023 

Castelvetrano, ____________                                                 Il RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                            ___________________________ 

                                                       

COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO 
 

 
La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa IV Direzione Organizzativa 

 
Castelvetrano, lì ____________ 
 
                                                                                                                         
                                                                                            IL RESPONSABILE 

 
                                                              __________________________  

 


